
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARINHANHA 

ESTADO DA BAHIA 
CNPJ: 14.105.209/0001-24 

Praça Dep. Henrique Brito, 344 – Centro – CEP. 46.445-000 – Carinhanha-BA 

CNPJ: 14.105.209/0001-24   Site: www.carinhanha.ba.gov.br 
 

DECRETO Nº. 186/2022, DE 02 DE DEZEMBRO DE 2022. 

 

   

“Dispõe sobre instituição de Comissão Municipal de 

Apoio a Regularização Fundiária no Município de 

Carinhanha – Bahia”. 
 

 

A PREFEITA MUNICIPAL DE CARINHANHA, Estado da Bahia, no uso de suas 

atribuições legais, que lhe confere o art. 74, Inciso IV, da Lei Orgânica do Município, 
 

 

D E C R E T A: 

 
Art. 1º Fica instituída a Comissão Municipal de Apoio a Regularização Fundiária no Município 

de Carinhanha - Bahia, composta pelos seguintes membros: 
 
a) ÁLVARO FERRAZ SOBRINHO - Secretaria Municipal de Agricultura, Pecuária, Pesca e 

Abastecimento - Representante do Poder Executivo Municipal. 
 
b) DARDIAN DE SENA MOREIRA -  Vereador - Representante do Poder Legislativo 
Municipal. 
 
c) JOÃO LOPES GONÇALVES - Sindicato dos Trabalhadores e Agricultores Familiares de 

Carinhanha/Ba - Representante da Sociedade Civil. 
 
d) JOÃO LOPES DE SOUZA - Associação Poço do Umbuzeiro – Representante da Sociedade 

Civil. 
 
 
Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 
em contrário. 
 
Gabinete da Prefeita Municipal de Carinhanha/Ba, em 02 de dezembro de 2022. 
 
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
 
 
GABINETE DA PREFEITA DE CARINHANHA/BA, em 02 DE DEZEMBRO DE 2022. 
  

 

FRANCISCA ALVES RIBEIRO 

Prefeita Municipal 

FRANCISCA ALVES 
RIBEIRO:14858339572

Assinado de forma digital por FRANCISCA ALVES 
RIBEIRO:14858339572 
Dados: 2022.12.05 10:04:16 -03'00'


